
		



    
        	
    		
    			
				    
				 
		         	
		            	
		            				            		Obsah

		            	
		            
	
		            	
									            		HLEDAT

		            	
		            
	
		            	
												            				            		PŘIHLÁSIT

		            	
		            
	
		            	  
		            		
							  
							  
							  
							

		            		menu

		            	
		            


    		

    	
    		
	
  
    
      	
         Předplatné
        


      	 Přihlášení		Přihlášení
	Registrovat zdarma

Pro plné využití funkcí portálu se prosím přihlaste.
Input:






 



 


Zapamatovat





          
            Zapomněl(a) jste své osobní heslo?
            

            Neznáte své přístupové údaje?
          

        

Přihlásit



Získejte přístup k tomuto placenému dokumentu zdarma.

Informace najdete pod ukázkou textu.








   

 


    			
				
					
						
							
								
                  
                                       
                    
                                      
							
							

							
								 Hledat



							

							
								 dnes je  8.3.2024
							

						

					

				

        

			
      
			
  
    
      
        Etapy prací

        
          ×
        
      

      
        
                  

      

    

  


			
    		
    		
					
						
							
							  
										
	
Téma 	Kancelářské aplikace
	Office 365
	Word 2019/2021
	Word 2013/2016
	Word 2007/2010
	Excel 2019/2021
	Excel 2013/2016
	Excel 2007/2010
	Excel 2003 a starší
	PowerPoint 2019/2021
	PowerPoint 2013/2016
	PowerPoint 2007/2010
	Access
	Outlook
	Další aplikace Office
	Další kancelářské aplikace


Operační systémy
	Windows 10
	Windows 8
	Windows 7
	Windows Vista
	Další operační systémy


Programy a aplikace
	Prohlížeče a vyhledávání
	Sociální sítě a komunikace
	Provozování a tvorba stránek
	Správa a ochrana dat
	Foto/grafika
	Audio/video
	Další programy a aplikace








	
Procházet knihovnu 	celkový obsah dostupný obsah








	Téma
	Kancelářské aplikace
	Operační systémy
	Programy a aplikace


Typ informace
	Článek
	Video








	Položit dotaz
	Kontakt


							  

							
						

					

					    		

    	

			
		

		
        
						
      				                
        				
  

Input:



Vytvoření vyplňovacího PDF formuláře v programu Scribus

13.7.2018, Ing. Pavel Durčák, Zdroj: Verlag Dashöfer



Význam klasických PDF formulářů sice klesá ve prospěch online formulářů, ale přesto se stále používají. Ukažme si, jak vytvořit jednoduchý vyplňovací formulář v bezplatném programu Scribus. Budeme přitom předpokládat znalost jeho základních nástrojů, jako je tvorba a úprava textových polí či zarovnávání objektů.

 NahoruVytvoření formulářových prvků

Klíčový pro nás bude panel nástrojů s názvem PDF nástroje. Pokud by nebyl zobrazený, tak to provedeme kliknutím pravým tlačítkem myši na libovolný jiný panel nástrojů.



Pomocí tlačítek na tomto panelu vytvoříme čtyři formulářové prvky – textové pole (tlačítkem Vložit PDF textové pole), zaškrtávací pole (tlačítkem Vložit PDF pole k zaškrtnutí), rozbalovací seznam (tlačítkem Vložit PDF pole k výběru) a seznam (tlačítkem Vložit PDF pole se seznamem).



Vždy stačí jen kliknout na dané tlačítko a nakreslit prvek na stránku. Na stránce jsou všechny tyto prvky zobrazeny jen jako obdélníky. Popisky k nim doplníme formou běžných textových rámců (tlačítkem Vložit textový rámec).



 NahoruNastavení vlastností prvků

K nastavení vlastností formulářových prvků se dostaneme dvojklikem na prvek, čímž zobrazíme okno Vlastnosti pole. Možnosti se budou lišit podle typu prvku, ale vždy můžeme vyplnit pole Název a Tip nástroje. Pole Název nesmí obsahovat mezery a je lepší v něm nepoužívat ani znaky s českou diakritikou.



Zatímco název slouží jen pro interní účely a nebude nikde přímo zobrazen, tak tip nástroje se v hotovém formuláři zobrazí po najetí na prvek. Jedná se tedy o vhodné místo pro zápis doplňujících informací pro osoby, které budou formulář vyplňovat.



U textového pole může být na záložce Formát zajímavá volba Pole je naformátované jako. Zvolíme-li zde např. možnost Číslo, tak bude možné do daného pole zapisovat pouze číselné údaje, zápis jiných znaků nebude dovolen. Obdobně je možné vstup omezit např. na datumové údaje. Neměli bychom přitom ale zapomenout na výběr vhodného datumového formátu.



Pokud na záložce Volby zaškrtneme pole Víceřádkový, tak bude možné do pole…









	
    celý článek
  





  


                
        				
      			

    

            
			  
	
			

			
								
					Nejčtenější články

																		Úprava stránky kontakt.htmlArchiv
	Vzdálená plocha ve Windows 10Garance
	Správa disků ve Windows 10Garance
	Doodle – 1. díl: Založení nového hlasování
	Nástroje pro převod řeči na text
	Psaní speciálních znakůGarance
	Typografická pravidla
	Windows 10 a nástroj VýstřižkyGarance
	Propojení dat z Excelu do Wordu nebo PowerPointuGarance
	Limity ExceluGarance


										více článků
				

								
					Nejnavštěvovanější semináře

                    	Nové Nařízení EU 2023/1230 o strojních zařízeních

	Poskytování informací o potravinách

	Posuzování rizik strojů podle EN ISO 12100

	Zákon o potravinách

	Smart tachografy 2. verze v silniční dopravě

	Rozpočtování staveb



	Podnikový energetik

	Zajištění nákladu v silniční nákladní dopravě

	Tvorba výkresové dokumentace dle ISO norem - Technické kreslení


				

			

					

    		
		
			
				
					
						
																						
									Užitečné odkazy

										
											 Domů
										
	
											 Kontakt
										
	 Cookies
	 Ochrana osobních údajů
	
											 Test počítače
										
	
											 Klasické zobrazení
										


								

								
									Ostatní portály

										 Dashofer.cz
	 Kursy.cz
	 Fulsoft.cz


								

													

					

				

			
		

			
	
			
				
					

          
						
							
																
								
								

								
								
    	Produkty pro výrobu, dopravu
	Produkty pro Bozp, ekologii


FAQ | Nápověda | Všeobecné obchodní podmínky | Ochrana osobních údajů | Kontakt | RSS | Cookies | 								

																
									
										
										Copyright © 1997 - 2024 by biznetcircle s.r.o., Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. Evropská 423/178, P. O. Box 124, 160 41 Praha 6
	
                                                                                										
									

								

							

							
								
							

						

					

				

			
		

    
    
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						 Předplatné					
				
	
					
						 Položit dotaz					
				
	
					
						 Kontakt					
				


						

							
 Typ informace

	 Článek
	 Video








						      	
					
					Všeobecné obchodní podmínky
				


      

      					
    
		
		  
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
						
      
				
			          
					
            
						
														
        		  
          		  
          			  
          			  
          			  
          			

        		  							
               Napište text nebo číslo zákona
								Hledat
                
							

						

					

			

            						

			
				Často hledané

				
				odstranění pozadí obrázku
joomla
excel analytické nástroje
kalendář v excelu
Excel 2016 Kontingenční tabulky
povolit makra
doodle
tabulka canva
01/01/1967
používáme formuláře google
doodle 2.díl
Excel Analytické nástroje 1. část
úprava fotek
evidence docházky a prac.doby
propustka vzor
				

			

		
    
				
		  
		    
			  
			  
			  
			

		  
      Input:


				

        	
          
            
            
          

          

          
						
							
							 uživatelské jméno
						

						

						
							
							 osobní heslo
						

					

				

				

				
					
						
					    
              
					    Zapamatovat
					  

						Přihlášení
						

						
						    Zapomněl(a) jste své osobní heslo?

						    Neznáte své přístupové údaje?
						

					

				

			

			

		
    
        
		

    
		
          
        
                  
      

          
		

   


    
      
                                                                                                  
              
              
                                   
            

          


  
    
      
        

        
      

      
        
      

      
        OK
      

    

  





  
    
      
        

      

      
        
      

      
        Potvrdit Zrušit
      

    

  



      
    

      

        

          Nahrávám...

        


        Nahrávám...

      


      


    


  
